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Czesława Urszula Sielska z d. Tarnawska 
ur. 13.o7.1928r. w Warszawie
c.Tadeusza Maksymiliana i Stefanii z Wiśniewskich
zam. ul. oo-o19 Warszawa

relacja dla wsk- archiwum pomorskie

1939* mieszkałam z rodzicami, i młodszą siostrą Janiną Anną /1934/ 
w Warszawie przy.PI.Żelaznej Bramy. Byłam uczennicą szkoły powszechnej. 
Ojciec mój uczestnik III-ciego Powstania Śląskiego i żołnierz września 
pełnił służbę w 1 dywizjonie żandarmerii,jako podoficer kancelaryjny 
w stopniu st.wachmistrza.Matka nie pracowała.
W czasie okupacji niemieckiej /1939—1944/ kontynuowałam naukę.
Równolegle z 7-mą klasą,ukończyłam 1-wszą kl.gimn. na tajnych kompletach 
2-gą w ramach nauki podziemnej w Gimn.im.N.Żmichowsgiej.
W latach 1940-44 ojciec mój w konspiracji współuczestniczył w organizo
waniu w ramach A . K .  plutonu żandarmerii"Mokotów" w Warszawie,jako 
zastępca dowódcy plutonu pseud."Maks"
Od lipca 1941 do lipca 1944 był w grupie informacyjnej organizacji 
"Muszkieter",następnie w Oddz.Wyw.Obrony Kmdy Głównej Armii Krajowej 
pseud."Maks" krypt.A 2 v
W latach 1 9 4 3 / 4 4  jako opiekun społeczny X I I  Rejonu m.st. Warszawy 
pod pseud."Klon" zorganizował tajną sieć opiekuńczą dla niesienia 
wydatnej pomocy rodzinom,których członkowie jedyni żywiciele zostali 
przez Niemców rozstrzelani,osadzeni w więzieniu,lub obozach koncentracyj
nych za działalność niepodległościową.
W roku 1944 brał udział w Powstaniu Warszawskim na Mokotowie.
W dniu 5.sierpnia 1944r. zostałam wprowadzona przez koleżankę szkolną 
Halinę Potrzebowską pseud."Maria" do powstańczego oddziału kapitana 
"Barrego"- Włodzimierz:;. Kozakiewicza. i
Do plutonu łączniczek |a^^'^rut!5nbwa "Grażyna" -Irena Halicka 
Pod jej dowództwem przeszłam cały szlak bojowy oddziału do końca 
Powstania Warszawskiego /2.1 o.1944/Pluton składał się w większości 
z młodych dziewcząt.
Pełniłam funkcje łącznikowe,gospodarcze,opiekowałam się rannymi,nosiłam 
amunicję na barykady,dyżurowałam przy ogniskach nazrżuty i t.p.
Po upadku Powstania wyszłam z płonącej Warszawy wraz z dwiema koleżan
kami z oddziału,z ludnością cywilną.
Niemcy transportowali nas do obozu przejściowego w Pruszkowie pociągiem 
bydlęcym. Przed Pruszkowem udało się nam wyskoczyć z pociągu.
Przygarnęli nas miejscowi ludzie, po kilku dniach rozstałam się z koleżan 
kami i udałyśmy się każda w swoją stronę na poszukiwanie rodzin.

Po roku
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Odnalazłam matkę i siostrę,ojciec jak się później okazało dostał się po 
Powstaniu do niewoli niemieckiej.
W roku 1945 wróciłyśmy do Warszawy.Ponieważ mieszkanie nasze było 
doszczętnie spalone,zamieszkałyśmy na Saskiej Kępie przy ul.Styki. 
Wkrótce wrócił z obozu ojciec i podjął pracę księgowego w Stronnictwie 
Pracy,następnie w Kom.Gentr.Stronnictwa Demokratycznego.
Ciężkie warunki materialne i przewlekła choroba uniemożliwiły mi 
kontynuowanie nauki.
Po dłuższym leczeniu rozpoczęłam pracę w charakterze prac.umysłowego 
w Adm."Dziennika Ludowego"/1946/,Red.i Adm."Słowa Powszechnego"/1947/ 
R.S.W."Prasa"/1948850/ Centrala Kolport.Prasy i Wyd."Ruch" /1950-1964/ 
Biuro Kolportażu Wyd. Zagranicznych /1964-1978/Biuro to w wyniku połączę 
nia się przedsiębiorstw od r. 1975 nosiło nazwę Centr.Kolport.Prasy 
i Wydawnictw..Pracując ukończyłam /1963/Półtoraroczny Kurs Ekonomiki 
Łączności zorganizowany przez Polskie Towarzystwo Ekonomiczne.
Dało mi to możliwość zajmowania stanowies na których wymagane było 
wykształcenie średnie-nietechniczne. W r.1978 przeszłam na emeryturę.
W roku 1948 wyszłam zamąż za Kazimierza Sielskiego,żołnierza września 
i uczestnika Powstania Warszawskiego.
Urodziła nam się córka Urszula Bożenna/1949/.
Ukończyła Pomaturalną Szkołę ^rac. Socjalnych. Obecnie wraz z mężem 
i córką mieszka w Londynie.
Mąż mój zmarł w 1998 rorvu. Jestem na emeryturze. Cieszę się córką 
i wnuczką Kasią studentką farmakologii w Kings College Univ.w Londynie. 
Należę do Świat.Związku Żołnierzy A.K.Spotykamy się 2 razy w m-cu 
z koleżenkami i kolegami z naszego oddziała.
Zżalem żegnamy coraz częściej kogoś na wieczny spoczynek.

ir
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MEMORIAŁ
General Marii Wittek

MU
Toruń 3 VII 2002 r.

Pani Czesława Sielska

l . d z . 2 7 1 9  W S K  2 0 0 2
00-019 Warszawa

Szanowna Pani,

Dział Wojennej Służby Kobiet naszego Archiwum zajmuje się gromadzeniem i 

opracowywaniem materiałów dotyczących kobiet-żołnierzy I i II wojny światowej. Za 

pośrednictwem pani Izabeli Kuczyńskiej otrzymaliśmy w ubiegłym roku Pani relację z 

przebiegu służby wojennej, a także opracowaną przez Panią relację Haliny Potrzebowskiej 

zam. Jurasz. Ponieważ otrzymaliśmy je wraz z ok. 200 innymi relacjami, opracowanie tych 

materiałów trwało długo i dlatego dopiero teraz się z Panią kontaktuję. Na podstawie tych 

materiałów zostały założone teczki osobowe na Pani nazwisko (numer inwentarza 

2740/WSK) i na nazwisko H. Potrzebowskiej (nr inw. 2740/WSK). W związku z tym 

zwracam się do Pani z prośbą o przesłanie dokumentów lub ich kserokopii związanych z Pani 

osobą (np. oświadczenia świadków, legitymacje, metryka urodzenia, świadectwa szkolne, 

świadectwo ślubu itp.). Staramy się zgromadzić w teczce relatora jak najwięcej materiałów 

tak aby w razie opracowywania biogramu był on dokładny. Materiały u nas zgromadzone są 

udostępniane jedynie w celach naukowych. Czy posiada może Pani adresy krewnych pani 

Potrzebowskiej? Chcielibyśmy uzupełnić także jej teczkę. Załączam schemat relacji WSK, 

może zechce Pani dokonać uzupełnień.

Szanowna Pani, przesyłam materiały na temat naszego Archiwum. Załączam 

pozdrowienia i mam nadzieję, że zechce Pani odpisać na mój list.

Z wyrazami szacunku

Dokumentalistka Archiwum WSK

ZaŁ:

1) Schem at relacji W S K

2) U lo tk a  in form acyjna  o F A P A K

3) U lo tka  in form acyjna o M e m oria le  G enera ł M a r i i  W ittek.
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F U N D A C J A
: ' ' :.vum Pomorskie Armii Krajowe 

Ji- . . O  "bary  2 ,te l.65-2<*- 1 8£ 

tu -100  TORuiŃi Toruń 2 XII 2002 r.

Pani Czesława Urszula Sielska

00-019 Warszawa

Szanowna Pani,

Dziękuję za przesłane przez Panią kserokopie następujących dokumentów:

1. Zaświadczenia Urzędu do' Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych nr

3. Dyplom mianowania na stopień podporucznika, W-wa 2002 r.

4. Wyciąg z aktu urodzenia, W-wa 1961 r.

5. Wyciąg aktu małżeństwa, W-wa 1953 r.

Zostały dołączone do Pani teczki osobowej (nr 2740/WSK). Dziękuję także za adres 

ciotecznej siostry śp. Haliny Potrzebowskiej, wkrótce nawiążemy z nią kontakt.

Przepraszam za tak późną odpowiedź, ale z powodu naszej listopadowej Sesji 

popularnonaukowej mieliśmy dużo dodatkowej pracy.

Jeszcze raz dziękuję za mate iały i załączam serdeczne pozdrowienia.

86383/51884, W-wa 1993.
/ *

2. Świadectwo z Ukończenia Kursy Podstaw Ekonomii Łączności, W-wa 1963.

Z wyrazami szacunku

Dokumentalistka Archiwum WSK
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